
1                                                                                                                                                          FW06010396 

 

Smlouva o účasti na řešení projektu 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

Společnost:  TESCAN Brno, s.r.o. 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, od-

díl C, vložka 78909 

se sídlem:  Libušina třída 1, 623 00 Brno 

IČ: 01733214 

DIČ:   CZ01733214 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupená:  Ing. Antonínem Sedláčkem, jednatelem  

zástupce ve věcech technických: Ing Rastislav Motúz Ph.D., řešitel projektu 

 

(dále jen příjemce nebo TESCAN) 

 

Společnost:  AdvaScope s.r.o. 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, od-

díl C, vložka 123857 

se sídlem:  Kolejní 3093/7, Královo Pole, 612 00 Brno 

IČ: 10961861 

DIČ:   CZ10961861 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupená:  Ing. Michaelem Pohlem, jednatelem  

(dále jen spolupříjemce nebo další účastník nebo AdvaScope) 

 

Společnost:  Vysoké učení technické v Brně 

Zřízeno jako Veřejná vysoká škola dle zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

se sídlem:  Antonínská 548/1, 601 90 Brno 

Organizační jednotka: Středoevropský technologický institut 

IČ:     00216305 

DIČ:    CZ00216305 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupené:  doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., MBA, LL.M., rektorem 

Zástupce ve věcech technických:  prof. RNDr. Tomáš Šikola, CSc., 

 

(dále jen spolupříjemce nebo další účastník nebo VUT) 

 

(dále společně jako smluvní strany nebo účastníci projektu) 

 

uzavírají, na základě výsledku šesté veřejné soutěže TA ČR Programu na podporu průmyslo-

vého výzkumu a experimentálního vývoje TREND (dále jen Program TREND) vyhlášené Tech-

nologickou agenturou České republiky (dále jen poskytovatel nebo TA ČR) a na základě 



2                                                                                                                                                          FW06010396 

 

Rozhodnutí o výsledku veřejné soutěže ze dne 6. 1. 2023 pod č. j. TACR/773-2/2022, v souladu 

se Smlouvou o poskytnutí podpory a článkem 6 Všeobecných podmínek, které jsou součástí 

uvedené smlouvy, a v souladu s ustanovením § 1725 a 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, tuto smlouvu (dále jen Smlouva) o účasti na řešení projektu s názvem Čtyřdi-

menzionálnı́ rastrovacı́ transmisnı́ elektronová mikroskopie ve FIB-SEM zařízení (dále jen Pro-

jekt).   

 

 

2. ÚČEL SMLOUVY 

2.1. Předmětem této Smlouvy je zejména:  

2.1.1. úprava vzájemné spolupráce smluvních stran při účasti na Projektu,  

2.1.2. stanovení podmínek pro využití přidělené finanční podpory formou dotace na 

dosažení deklarovaných výsledků a cílů níže specifikovaného Projektu,  

2.1.3. závazek příjemce a dalších účastníků použít tuto podporu a řešit Projekt v sou-

ladu s pravidly poskytnutí podpory a Závaznými parametry řešení projektu, které 

jsou přílohou č. 1 Smlouvy o poskytnutí podpory,  

2.1.4. zajištění dodržování povinností, stanovených příjemci poskytovatelem, i dalšími 

účastníky,  

2.1.5. úprava dalších vztahů mezi účastníky projektu, zejména v oblasti práv k dušev-

nímu vlastnictví, důvěrností informací a poskytování součinnosti. 

 

2.2. Identifikační údaje Projektu:  

Název projektu:   Čtyřdimenzionální rastrovací transmisní elektronová mikro-

skopie ve FIB-SEM zařízení 

Číslo projektu:   FW06010396 

Pracovní název:   4D-STEM in SEM 

Datum zahájení projektu:  01/2023  

Datum ukončení projektu:  12/2024  

Řešitel projektu:    TESCAN Brno s.r.o.  

Maximální výše podpory:  23.352.200 Kč  

Maximální výše uznaných nákladů projektu:    36.338.000 Kč  

 

2.3. Hlavní cíl Projektu: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxx 

  

2.4. Část Projektu řešená TESCAN:  

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



3                                                                                                                                                          FW06010396 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

 

2.5. Část Projektu řešená AdvaScope:  

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

 

2.6. Část Projektu řešená VUT:  

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  



4                                                                                                                                                          FW06010396 

 

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

 

2.7. Cíle Projektu, způsob řešení a předpokládané výsledky jsou uvedeny ve schváleném 

návrhu Projektu, jehož obsah a Rozhodnutí poskytovatele o něm jsou pro smluvní 

strany závazné.   

2.8. Smluvní strany tímto čestně prohlašují, že jsou bez dalšího oprávněny k uzavření 

této smlouvy a že tuto smlouvu uzavírá osoba oprávněná jednat za každou ze 

smluvních stran.  

2.9. Smluvní strany tímto čestně prohlašují, že vzájemnými ujednáními v této smlouvě 

vědomě neporušují zákaz nepřímé státní podpory dle Rámce EU pro státní podporu 

VaVaI (2014/C 198/01 (dále jen „Rámec EU“).  

  

3. Podmínky poskytnutí podpory mezi účastníky projektu  

3.1. Platbu finanční podpory formou dotace (dále jen podpora) ve schválené výši od 

poskytovatele obdrží, v souladu s podmínkami Programu TREND, TESCAN jako 

hlavní příjemce převede příslušnou část podpory, připadající podle schváleného 

rozpočtu Projektu na další účastníky, tj. AdvaScope a VUT, na příslušné bankovní 

účty uvedený v článku 1 této Smlouvy, nejpozději do 30 dnů ode dne přijetí pří-

slušné platby podpory, a to za následujících podmínek:  

3.2. TESCAN obdrží pro daný rok od poskytovatele podporu ve schválené výši, tj. nedo-

jde v důsledku rozpočtového provizoria nebo krácení prostředků ze státního roz-

počtu k regulaci čerpání státního rozpočtu a jsou splněny veškeré povinnosti pří-

jemce stanovené poskytovatelem;  

3.3. další účastníci řádně dokládají vynaložení veškerých svých způsobilých výdajů (další 

účastníci jsou povinni tuto skutečnost TESCAN na její vyžádání doložit);  

3.4. další účastníci řádně poskytují veškerou součinnost a plní své povinnosti podle a 

na základě této Smlouvy.  

3.5. Všechny vzájemné platby mezi příjemcem a dalšími účastníky budou realizovány 

bezhotovostně na bankovní účty smluvních stran uvedené v článku 1 této smlouvy.  

3.6. Struktura rozpočtu a výše jeho jednotlivých položek je Přílohou č. 1 této Smlouvy a 

tvoří její nedílnou součást, přičemž může být aktualizována pouze na základě do-

hody účastníků projektu a se souhlasem či na základě požadavků poskytovatele.  

3.7. Smluvní strany jsou povinny použít finanční prostředky poskytnuté poskytovatelem 

výhradně na činnosti, které směřují k dosažení cílů Projektu neboli k naplnění účelu 

podpory, tj. účastníci Projektu svou činností vytvoří předpoklady k tomu, aby těchto 

cílů bylo dosaženo.  

3.8. Smluvní strany se zavazují respektovat v plné míře účel, časové určení a členění 

uznaných nákladů tak, jak jsou nebo budou schváleny poskytovatelem.  

3.9. Pokud nedojde k efektivnímu čerpání poskytnuté podpory v příslušném kalendář-

ním roce, je příjemce, resp. další účastník povinen vrátit nevyčerpanou část podpory 

zpět poskytovateli, resp. příjemci v termínu a za podmínek stanovených poskyto-

vatelem, resp. příjemcem.  

3.10. Smluvní strany jsou povinny vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany jsou povinny dodržovat, 

aby příslušné doklady prokazující náklady související s Projektem splňovaly 



5                                                                                                                                                          FW06010396 

 

předepsané náležitosti účetního dokladu dle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účet-

nictví, ve znění pozdějších předpisů, aby tyto doklady byly správné, úplné, průkazné 

a srozumitelné.  

3.11. Smluvní strany jsou povinny vést v účetnictví oddělenou účetní evidenci uznaných 

nákladů Projektu tak, aby mohly jejich použití doložit po dobu nejméně 10 let od 

ukončení účinnosti Smlouvy o poskytnutí podpory, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

Veškeré náklady musí prokazatelně souviset s předmětem Projektu, dále musí být 

přiřazeny ke konkrétní činnosti v rámci Projektu a také ke konkrétním kategoriím 

výzkumu a vývoje, tj. na aplikovaný výzkum nebo na experimentální vývoj, a na 

vyžádání poskytovatele doložit.  

3.12. Smluvní strany se zavazují uhradit uznané náklady Projektu přesahující výši posky-

tovatelem přidělené podpory i neuznané náklady Projektu tak, aby mohl být Projekt 

úspěšně realizován a dokončen, a to v souladu s rozpočtem Projektu, schváleným 

smluvními stranami a poskytovatelem a uvedeným v Příloze č. 1 této Smlouvy. V 

případě, že TA ČR následně stanoví nezpůsobilost nákladů původně považovaných 

za uznatelné, případně udělí s tím související sankce, je ta smluvní strana, která ne-

způsobilost nákladů a případné související sankce způsobila, povinna je uhradit, a 

to dle míry jejího zavinění. 

4. Povinnosti účastníků Projektu  

4.1. TESCAN je v projektu v postavení hlavního příjemce podpory a jako taková odpo-

vídá poskytovateli za řádnou realizaci Projektu. AdvaScope a VUT jsou v Projektu v 

postavení dalšího účastníka a odpovídá TESCAN za řádné plnění jemu přiřazených 

částí Projektu. Příjemce a další účastníci projektu jsou povinni dodržovat podmínky 

vyplývající ze Smlouvy o poskytnutí podpory uzavřené mezi poskytovatelem a pří-

jemcem, řídit se touto Smlouvou, Závaznými parametry řešení projektu, dalšími zá-

vaznými dokumenty poskytovatele zveřejněnými na webových stránkách poskyto-

vatele v sekci „O TA ČR/Vnitřní předpisy“ a souvisejícími právními předpisy.  

4.2. Další účastník je povinen dodržovat veškeré povinnosti, jak jsou stanovené posky-

tovatelem příjemci ve Smlouvě o poskytnutí podpory, resp. Všeobecných podmín-

kách, s výjimkou ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, že se nemohou vztahovat 

na dalšího účastníka.  

4.3. Další účastník je zejména povinen:  

4.3.1. čerpat a využívat podporu v souladu s pravidly poskytnutí podpory a Závaznými 

parametry řešení projektu, zejména využívat podporu na uznané náklady v sou-

ladu s částí E Všeobecných podmínek a postupovat v souladu s § 8 odst. 5 zá-

kona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z 

veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění poz-

dějších předpisů (dále jen „zákon o podpoře výzkumu a vývoje“);  

4.3.2. svou činností při řešení Projektu dosahovat výsledků Projektu v jím řešené části 

Projektu a příjemci prokázat jejich existenci;  

4.3.3. zaplatit smluvní pokutu odpovídající míře jeho zavinění na porušení povinnosti, 

za něž byla smluvní pokuta poskytovatelem stanovena; v případě, že porušení 

povinnosti nastalo bez zavinění kterékoli strany, pak zaplatí 33% smluvní pokuty.  

4.3.4. písemně informovat příjemce o důležitých informacích, zejména o veškerých 

změnách, týkajících se osoby dalšího účastníka, o změnách veškerých skuteč-

ností uvedených ve schváleném návrhu Projektu (např. postup řešení), které 



6                                                                                                                                                          FW06010396 

 

nejsou uvedeny v Závazných parametrech řešení projektu, a dále o jakýchkoliv 

dalších změnách a skutečnostech, které by mohly mít vliv na řešení a cíle Pro-

jektu nebo změnu údajů zveřejňovaných v IS VaVaI,  a o tom, že osoba dalšího 

účastníka přestala splňovat podmínky kvalifikace, které nastaly v době ode dne 

nabytí účinnosti Smlouvy o poskytnutí podpory, a to v souladu s příslušným 

změnovým řízením; v případě, že by byly jakkoliv ohroženy oprávněné zájmy 

smluvních stran nebo dosažení cílů Projektu, jsou povinni poskytovat si důležité 

informace bezodkladně;  

4.3.5. postupovat v souladu s dokumentem „Pravidla pro publicitu projektů podpoře-

ných z prostředků TAČR“, dostupném v aktuálně platném znění na webových 

stránkách Poskytovatele;  

4.3.6. poskytovat příjemci součinnost v maximální možné míře za účelem dosažení de-

klarovaných cílů Projektu a dodržení povinností stanovených příjemci poskyto-

vatelem, včetně uzavření smlouvy o využití výsledků;   

4.3.7. předat ve stanovených termínech TESCAN podklady pro zpracování průběžných, 

mimořádných a závěrečné zprávy a implementačního plánu výsledků Projektu;   

4.3.8. informovat TESCAN o všech změnách a o skutečnostech, které mu brání v plnění 

stanovených cílů, a to neprodleně tak, aby TESCAN mohl o těchto skutečnostech 

informovat poskytovatele nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy nastaly;  

4.3.9. umožnit poskytovateli provést kontroly všech dokladů vztahujících se k činnos-

tem, které realizují v rámci Projektu, umožnit průběžné ověřování provádění čin-

ností, k nimž se zavázali dle a na základě této Smlouvy a poskytnout součinnost 

všem osobám oprávněným k provádění kontroly.  

4.4. Nebude-li některá ze smluvních stran řádně (v souladu s Projektem a s dohodnu-

tým postupem prací) plnit svoji roli nebo úkoly v Projektu, může TESCAN pozastavit 

poskytnutí finančních prostředků nebo od této smlouvy odstoupit.  

4.5. Smluvní strany berou na vědomí, že TA ČR může v případě nesplnění cílů Projektu 

následně přistoupit k individuálním sankcím, v krajním případě i k vrácení dotace. 

Vzhledem k tomu, že TESCAN jako hlavní příjemce podpory nese veškerá rizika vůči 

TA ČR v rámci Programu TREND, tj. riziko udělení sankcí v podobě smluvních pokut 

či krácení poskytnuté podpory, nastane-li taková sankce, která je zaviněna AdvaS-

cope nebo VUT, a poskytovatel pozastaví poskytování podpory, je TESCAN opráv-

něn pozastavit poskytnutí části finančních prostředků určených pro daného dalšího 

účastníka, a to po dobu, kterou určí poskytovatel.  

4.6. Při neplnění povinností vyplývajících z této Smlouvy, z Projektu, ze Smlouvy o po-

skytnutí podpory, případně z příslušných právních předpisů a podmínek Programu 

TREND dalším účastníkem, je třeba další postup vždy předem projednat s poskyto-

vatelem s tím, že pokud poskytovatel nestanoví nebo se smluvní strany v souladu 

s doporučením poskytovatele nedohodnou jinak, bude TESCAN oprávněna od této 

smlouvy odstoupit. V takovém případě má neporušující smluvní strana nárok na 

vypořádání vzájemných pohledávek a závazků, zejm. vyplacení / vydání vložených 

prostředků, a na náhradu škody.  

 

5. Řízení projektu 

5.1. Na základě této smlouvy nedochází ke vzniku samostatného právního subjektu. 

Každá ze smluvních stran je oprávněna v rámci Projektu realizovat právní jednání, 



7                                                                                                                                                          FW06010396 

 

jež se týkají této jednající smluvní strany. Každá ze smluvních stran je oprávněna v 

rámci Projektu uzavírat smlouvy a realizovat právní jednání, jež se týkají zaměst-

nanců působících v Projektu jednající smluvní strany, jež se týkají věcí, k nimž svědčí 

jednající smluvní straně vlastnické právo či jež se týkají předmětů duševního vlast-

nictví, k nimž svědčí jednající smluvní straně majetková práva.  

5.2. Bude-li potřeba, aby v rámci projektu jednala jedna smluvní strana s právními 

účinky pro druhou smluvní stranu, bude pro takové jednání druhou smluvní stranou 

udělena plná moc.  

5.3. Řídící a organizační (řídící) strukturu Projektu tvoří:  

• Řídící výbor Projektu (ŘVP),   

• vedoucí řešitel Projektu (VŘP),   

• vedoucí pracovních skupin (vedoucí PS) a   

• jednotlivé pracovní skupiny (PS).   

Organizační schéma Projektu a detailní popis zodpovědností jsou uvedeny v příloze č. 

2 této Smlouvy.  

5.4. Řídící výbor Projektu (ŘVP)  

• Řídící výbor Projektu (ŘVP) je nejvyšším orgánem Projektu. ŘVP je tvořen vybra-

nými členy statutárních orgánů smluvních stran (zástupci) nebo jimi pověřenými 

zástupci a vedoucím řešitelem Projektu (VŘP).   

• Hlavním úkolem ŘVP je projednávat a rozhodovat zásadní otázky řízení Projektu, 

zejména věcného i administrativního, dále podstatné finanční otázky, případné 

otázky týkající se podmínek této Smlouvy, jednat s TA ČR apod.; popis zodpověd-

nosti ŘVP je uveden v Příloze č. 2.  

• ŘVP se bude scházet alespoň 1x za 12 měsíců, a to na základě včasné dohody 

členů ŘVP (nejpozději 14 dní před schůzkou). O konání mimořádné schůzky může 

požádat kterýkoliv z členů ŘVP. Schůzka může proběhnout prostřednictvím video 

nebo audio-konference. ŘVP rozhoduje jednomyslně. V případě rozdílných ná-

zorů má rozhodující hlas zástupce příjemce. O jednání ŘVP je pořizován zápis, 

který je nedílnou součástí dokumentace Projektu. Za přípravu a vedení agendy 

odpovídá příjemce. Personální obsazení ŘVP je uvedeno v Příloze č. 3 této 

Smlouvy.  

5.5. Vedoucí řešitel Projektu (VŘP) VŘP zastupuje Projekt navenek, účastní se jednání 

ŘVP a zodpovídá za implementaci jeho rozhodnutí. VŘP odpovídá zejména za rea-

lizaci a odbornou úroveň Projektu v souladu s harmonogramem Projektu, za efek-

tivní, účelné a hospodárné využití finančních prostředků v souladu se schválenou 

dokumentací a strukturou rozpočtu Projektu, za komunikaci s ostatními účastníky 

Projektu a plnění jejich smluvních povinností. Podrobné vymezení pravomocí a od-

povědností VŘP je uvedeno v příloze č. 2 této Smlouvy.  

 

6. Vnesená práva 

6.1. Příjemce a další účastníci se dohodli, že po dobu realizace Projektu si navzájem 

poskytnou bezúplatně právo k užívání svého duševního vlastnictví, průmyslových 

práv, know-how a pracovních postupů, v rozsahu nezbytném k realizaci Projektu. 

Příjemce a další účastníci se zavazují, že si vzájemně bezúplatně poskytnou přístup 

ke kapacitám, nezbytným pro dosažení cílů Projektu.  



8                                                                                                                                                          FW06010396 

 

6.2. Výsledky vytvořené smluvními stranami před zahájením Projektu jsou výlučným 

vlastnictvím té smluvní strany, která je vytvořila.  

6.3. Ke dni uzavření této Smlouvy účastníci Projektu uvádějí následující vnesené před-

měty duševního vlastnictví, resp. práva k nim, na něž se vztahuje odst. 6.1 tohoto 

článku:  

 

6.3.1. TESCAN  

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxx 

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxx  

 

6.3.2. AdvaScope: 

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

6.3.3. VUT: 

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

6.4. Smluvní strany poskytují oprávnění k předmětům duševního vlastnictví uvedeným 

v odst. 6.3 pouze pro účely práce na Projektu, a to nevýhradně, přičemž toto opráv-

nění nezahrnuje právo druhé smluvní strany užívat tyto předměty, díla a informace 

pro jiné účely (zejména mimo práci na Projektu a po jeho skončení) nebo je posky-

tovat třetím stranám, či je bez souhlasu příslušné smluvní strany jakkoliv měnit. 

 

7. Práva duševního vlastnictví k výsledkům Projektu 

7.1. Práva duševního vlastnictví k nehmotným věcem, vytvořeným na základě aktivní 

spolupráce příjemce a dalšího účastníka, případně všech smluvních stran této 

smlouvy, budou náležet těmto stranám v poměru finančních prostředků, vynalože-

ných jimi při realizaci tohoto výsledku, a jejich přispění tvůrčí činností při vytváření 

tohoto výsledku.   

7.2. Každá smluvní strana je oprávněna po dobu realizace Projektu i po jeho skončení 

(po dobu platnosti této smlouvy, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak) 

užívat výsledky (včetně dílčích), a to jak vlastní tak druhé smluvní strany, dosažené 

při realizaci Projektu pro své vlastní vnitřní nekomerční potřeby, zejména k výzkum-

ným, vědeckým a výukovým účelům. Bez svolení druhé smluvní strany není možné 

poskytnout výsledky Projektu třetím stranám.  

7.3. Výsledky vytvořené během Projektu je vhodné přiměřeným způsobem chránit při-

hláškou vynálezu, užitného vzoru, topografie polovodičového výrobku nebo utaje-

ním. Smluvní strana, která výsledek z převážné části vytvořila, informuje ostatní 



9                                                                                                                                                          FW06010396 

 

smluvní strany o úmyslu podání takové přihlášky s uvedením rozsahu zamýšlené 

ochrany s předstihem alespoň 3 měsíce. Podání takové přihlášky je podmíněno vzá-

jemnou dohodou těch smluvních stran, které se podíleli na vzniku výsledky. Správní 

poplatky související s podáním přihlášky ponesou smluvní strany v poměru podle 

svého podílu na vzniku výsledku, pokud se v konkrétním případě nedohodnou ji-

nak.  

7.4. Smluvní strany mohou vhodným způsobem zveřejnit dokumenty týkající se svých a 

společných výsledků. Zavazují se přitom dbát na to, aby se zveřejněním výsledku 

neohrozila jejich ochrana či nesnížil potenciál uplatnění výsledků na trhu.   

7.5. Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nebude samostatně, bez souhlasu druhé 

smluvní strany, v době účinnosti této Smlouvy, činit žádné kroky, které by mohly 

ohrozit budoucí (zejména komerční) využití práv k výsledkům Projektu. Za tím úče-

lem smluvní strany zejména:  

• nebudou zveřejňovat či poskytovat třetím stranám informace o průběhu a dosa-

žených výsledcích Projektu, vyjma poskytovatele a jím určených stran;  

• činit kroky směřující k uzavření licenční nebo obdobné smlouvy k výsledku (před-

mětu duševního vlastnictví) Projektu s třetím subjektem,  

• činit kroky směřující k převodu práv k know-how, obchodnímu tajemství, techno-

logickým postupům apod., týkajících se Projektu třetímu subjektu.   

Tímto ustanovením není dotčena povinnost TESCAN zveřejňovat požadované infor-

mace podle zákona o podpoře výzkumu a vývoje, popřípadě podle dalších právních 

předpisů a podmínek Programu TREND. TESCAN však i v takovém případě bude chrá-

nit oprávněné zájmy své, druhé smluvní strany a Projektu.  

7.6. Užívání výsledků Projektu ke komerčním účelům se bude řídit podmínkami stano-

venými dále v této Smlouvě a ve smlouvě o využití výsledků Projektu.  

7.7. Další účastníci berou na vědomí povinnost TESCAN uzavřít nejpozději ke konci re-

alizace Projektu smlouvu o využití výsledků Projektu, jejíž některé náležitosti jsou 

stanoveny TA ČR v rámci Programu TREND a Všeobecnými podmínkami.  

7.8. Smluvní strany berou na vědomí, že informace o výsledcích musí být vkládány do 

systému RIV (Rejstřík informací o výsledcích). Vkládání výsledků do RIV se bude řídit 

těmito pravidly. Každý z účastníků projektu bude vkládat do RIV výsledky, které 

výlučně vyvinul. Výsledky, na kterých se podílí více smluvní strany, budou vloženy 

podílejícími se účastníky a podíly na výsledku budou rozděleny v poměru jejich ná-

kladů na vytvoření výsledku, a jejich přispění tvůrčí činností při vytváření tohoto 

výsledku.  

7.9. Pro případ prokázaného porušení povinností dle některého z odstavců 7.2, 7.4 nebo 

7.5 tohoto článku některou ze smluvních stran si smluvní strany sjednaly smluvní 

pokutu ve výši 50.000,- (slovy: padesát tisíc) Kč za každé takové porušení, maxi-

málně však 1.000.000,-Kč celkem. Pokuta může být uplatněna až poté, co porušující 

strana byla prokazatelně písemně na porušení upozorněna druhou stranou a v ná-

pravném období 30 dnů od převzetí upozornění porušení neodstranila. Smluvní 

pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy poškozené smluvní strany k 

zaplacení. Právo na náhradu škody přesahující smluvní pokutu zůstává i po zapla-

cení smluvní pokuty zachováno, a to do celkové maximální výše 5.000.000,-Kč.  

7.10. Ustanovení tohoto článku žádným způsobem neovlivňují osobnostní práva autorů 

a původců výsledků dle příslušných právních předpisů. 

 



10                                                                                                                                                          FW06010396 

 

8. Podmínky využití výsledků Projektu ke komerčním účelům  

8.1. TESCAN se zavazuje plnit úlohu tzv. Aplikačního garanta ve vztahu k výsledkům 

dosaženém v Projektu.  

8.2. AdvaScope a VUT umožní společnosti TESCAN využívat společně vytvořené vý-

sledky z projektu formou uzavření Smlouvy o využití výsledků.  

8.3. Hlavní parametry Smlouvy o využití výsledků budou: 

8.3.1. Využívání výsledků společností TESCAN nebude územně ani časově omezeno.  

8.3.2. TESCAN bude moci využívat výsledky formou svých služeb nebo výrobků.  

8.3.3. TESCAN uhradí AdvaScope a VUT za využívání jim vytvořených výsledků a spo-

lečných výsledků jednorázový poplatek, popřípadě bude tento poplatek rozlo-

žen do více (např. ročních) splátek. Výše poplatku bude stanovena na základě 

znalostí parametrů projektu a komerční využitelnosti společných výsledku/ů a 

výsledků vytvořených dalším účastníkem, popř. dalšími účastníky.  

8.3.4. AdvaScope a VUT budou moci společné výsledky využívat pro nekomerční akti-

vity zejména výzkum, vývoj a výuku, není-li v rozporu s podmínkami poskytova-

tele dotace.  

8.3.5. AdvaScope a VUT budou obvyklým způsobem informováni o využívání jim vy-

tvořených výsledků a společných výsledku/ů a jeho přínosech pro společnost 

TESCAN.  

8.3.6. Cena za společný výsledek a výsledek vytvořený dalším účastníkem bude stano-

vena nejpozději na konci projektu.  

8.3.7. TESCAN má právo využívat i částečné výsledky. V případě úplatného využití čás-

tečných výsledků společností TESCAN bude cena za využití stanovena před jejich 

prvním využitím.  

8.3.8. Poskytnutí licence nebo podlicence ke společným výsledkům třetím osobám je 

podmíněno souhlasem všech stran, které mají k danému výsledku majetková 

práva. Příjmy z licencování budou děleny v poměru dle spoluvlastnických podílů 

na daném výsledku.  

 

9. Poskytování informací a ochrana důvěrných informací 

9.1. Poskytovatel zajišťuje předávání relevantních informací do IS VaVaI. Za tím účelem 

jsou příjemce a další účastníci povinni poskytnout poskytovateli veškeré informace, 

které si od příjemce vyžádá.  

9.2. Smluvní strany se zavazují poskytovat si vzájemně veškeré informace, které souvi-

sejí a jsou potřebné pro realizaci Projektu.  

9.3. Veškerá písemná ujednání obsažená v této Smlouvě, jakož i všechny informace, pí-

semnosti a údaje vztahující se k řešení Projektu a k výsledkům Projektu jsou smluv-

ními stranami považovány za důvěrné. Smluvní strany se navzájem zavazují, že ne-

budou jednostranně zveřejňovat výsledky své činnosti při realizaci Projektu způso-

bem, který by mohl zasáhnout do oprávněných zájmů jiné smluvní strany. Za dů-

věrné se nepovažují informace poskytované do IS VaVaI nebo informace, které je 

poskytovatel povinen poskytnout jiným orgánům státní správy, soudním orgánům 

nebo orgánům činným v trestním řízení. Příjemce v této souvislosti bere na vědomí, 

že VUT je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 



11                                                                                                                                                          FW06010396 

 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že jsou TESCAN a AdvaScope povinni 

poskytovat VUT informace dle uvedeného zákona.  

9.4. V případě že výsledky činnosti při realizaci Projektu budou způsobilé k ochraně 

podle zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, zavazují se 

smluvní strany udržovat v tajnosti výsledky před podáním patentové přihlášky. Ob-

dobně se zavazují postupovat i v případě užitného vzoru a topografie polovodičo-

vých výrobků.  

9.5. Smluvní strany se tímto zavazují, že všechny informace, které se týkají této Smlouvy 

či Projektu, nebo které jedna smluvní strana poskytne druhé, a které nejsou jiným 

způsobem k dispozici veřejnosti, budou považovat za důvěrné a nebudou je dále 

poskytovat jakýmkoliv třetím stranám bez předchozího písemného souhlasu pře-

dávající smluvní strany. Bez ohledu na uvedené, smluvní strany jsou oprávněny po-

skytovat důvěrné informace třetím stranám v následujících případech:  

• pokud předmětná důvěrná informace bude poskytnuta pouze příslušným orgá-

nům včetně poskytovatele, a to v rozsahu a způsobem odpovídajícím platným 

právním předpisům, požadavkům Projektu či dohodě smluvních stran;  

• pokud předmětná důvěrná informace, nebo její část, se stala veřejně přístupnou, 

a to na základě jiných činností prováděných mimo rámec Smlouvy nebo na zá-

kladě opatření, která nesouvisí s řešením Projektu;  

• pokud byl požadavek zachovávat mlčenlivost odvolán těmi, v jejichž prospěch 

byla tato povinnost stanovena.  

9.6. Smluvní strany se zavazují chránit veškeré důvěrné informace získané od ostatních 

smluvních stran stejně, jako chrání své vlastní důvěrné informace. To platí i v pří-

padě poskytnutí důvěrných informací na základě této Smlouvy třetí straně. Třetí 

strana je povinna důvěrné informace používat jen k účelům, k nimž jí byly předány.  

9.7. Smluvní strany se dále zavazují chránit obchodní tajemství. Za obchodní tajemství 

se považují rovněž veškeré dokumenty a know-how, s nimiž se smluvní strany se-

známí v souvislosti s realizací Projektu, pokud budou smluvní stranou, které se tý-

kají, nebo kterou byly poskytnuty či od níž byly získány, označeny za součást jejího 

obchodního tajemství.  

9.8. Další účastník bere na vědomí, že poskytovatel má bezplatné, nevýlučné a neodvo-

latelné právo předkládat, rozmnožovat a rozšiřovat vědecké, technické a jiné články 

z časopisů, konferencí a informace z ostatních dokumentů týkajících se Projektu, 

uveřejněných příjemcem nebo s jeho souhlasem.  

9.9. V případě úmyslného porušení důvěrnosti informací podle tohoto článku má po-

škozená smluvní strana vůči porušující smluvní straně právo na smluvní pokutu ve 

výši 50.000,- (slovy: padesát tisíc) Kč za každé jednotlivé prokázané porušení, ma-

ximálně však 1.000.000,-Kč celkem. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů ode dne 

doručení výzvy poškozené smluvní strany k zaplacení. Právo na náhradu škody pře-

sahující smluvní pokutu zůstává i po zaplacení pokuty zachováno, a to do celkové 

maximální výše 5.000.000,-Kč  

 

10. Důsledky porušení podmínek poskytnutí podpory 

10.1. V případě jakéhokoliv porušení povinnosti příjemcem (ať už způsobené příjemcem 

nebo způsobené v důsledku porušení povinnosti dalším účastníkem) je 



12                                                                                                                                                          FW06010396 

 

poskytovatel oprávněn pozastavit poskytování podpory a neposkytnout příslušnou 

část podpory ve stanovených lhůtách.  

10.2. Vzhledem k tomu, že na poskytnutou podporu se vztahuje zákon 218/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění poz-

dějších předpisů, považuje se porušení stanovených povinností příjemcem za po-

rušení rozpočtové kázně a má za následek podání podnětu k zahájení řízení o po-

rušení rozpočtové kázně včetně uložení sankce uvedené ve Všeobecných podmín-

kách. Shodně se posuzuje porušení stanovených povinností dalším účastníkem. 

11. Archivace dokumentů 

11.1. Účastníci Projektu se při archivaci dokumentů vztahujících se k Projektu řídí 

zejména platnými právními předpisy upravujícími výkon spisové služby a uchová-

vání účetních dokumentů.   

11.2. Dokumentace k Projektu musí být vedena přehledně a musí být dosažitelná a do-

stupná kdykoliv pro kontrolu prováděnou osobami nebo subjekty, které jsou kon-

trolou takové dokumentace pověřeny. Příjemce i další účastníci Projektu uchovávají 

originály všech dokladů, pokud jimi disponují, nebo jejich ověřené kopie (případně 

prosté kopie).   

11.3. Příjemce i další účastníci Projektu jsou povinni pro účely kontroly uchovávat veške-

rou dokumentaci k Projektu nejméně do 31. 12. 2035. Příjemce i další účastník se 

zároveň řídí legislativou ČR, dle které je nutné některé typy dokumentů uchovávat 

déle.  

11.4. Při zániku příjemce nebo dalšího účastníka Projektu v období před uplynutím lhůty 

pro archivaci musí být poskytovatel o této skutečnosti informován. 

12. Publicita Projektu  

Povinné náležitosti v oblasti zajištění propagace Projektu a jeho výsledků a výstupů 

podpořených poskytovatelem jsou uvedena v „Pravidlech pro publicitu projektů 

podpořených z prostředků TA ČR“ v aktuálně platném znění dostupná na webových 

stránkách Poskytovatele. 

13. Kontrola  

Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že poskytovatel, případně jím po-

věřená osoba je kdykoliv oprávněn provádět veřejnosprávní kontrolu, která bude 

prováděna v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění poz-

dějších předpisů, postupem podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), 

ve znění pozdějších předpisů. Zároveň smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, 

že poskytovatel je oprávněn hodnotit dosažené výsledky Projektu a provádět kon-

trolu jejich právní ochrany. Účastníci této smlouvy se zavazují umožnit poskytovateli 

či jím pověřené osobě provádění výše uvedených komplexních kontrol a zpřístupnit 

svou účetní evidenci související s Projektem, a to kdykoliv v průběhu řešení Projektu 

nebo do 10 let od ukončení účinnosti Smlouvy o poskytnutí podpory, a poskytnout 

mu při ní potřebnou součinnost. 



13                                                                                                                                                          FW06010396 

 

14. Závěrečná ustanovení  

14.1. Podrobné vymezení práv a povinností účastníků Projektu, včetně podrobných pod-

mínek uznatelnosti nákladů Projektu a důsledků porušení podmínek poskytnutí 

podpory (sankcí), je uvedeno ve Všeobecných podmínkách, které jsou přílohou 

Smlouvy o poskytnutí podpory.  

14.2. Další účastník není oprávněn převést práva a povinnosti založená touto Smlouvou 

na třetí osobu.  

14.3. Tato Smlouva se uzavírá na dobu 3 let od okamžiku zahájení realizace Projektu (tj. 

od 1.1.2023), přičemž doba trvání této Smlouvy nesmí být kratší než doba trvání 

Smlouvy o poskytnutí podpory. Smluvní strany berou na vědomí, že v případě vý-

povědi této Smlouvy před skončením realizace Projektu mohou ohrozit Projekt a 

jsou srozuměny s případnými následky (viz odst. 15.8). Smluvní strany se dohodly, 

že tato Smlouva nebude ukončena bez jejího nahrazení příslušnou smlouvou, ve 

které budou upraveny vztahy smluvních stran při využívání výsledků vzniklých na 

základě Projektu.  

14.4. Ustanovení článků 9 a 11 zůstávají platná a účinná i po skončení doby, na kterou je 

tato Smlouva uzavřena. Stejně tak zachovávají platná a účinná i jakákoliv další usta-

novení Smlouvy, u nichž je zřejmé, že bylo úmyslem smluvních stran, aby nepozbyly 

platnosti a účinnosti okamžikem uplynutí doby, na kterou je Smlouva uzavřena. 

14.5. TESCAN je oprávněna odstoupit od této Smlouvy v případě, kdy poskytovatel, z 

jakýchkoli důvodů, odmítne poskytnout podporu tomuto Projektu, ať už na jeho 

začátku nebo v průběhu Projektu. Odstoupení musí být písemné a nabývá účinnosti 

dnem doručení oznámení o odstoupení ostatním smluvním stranám. V takovém 

případě je další účastník, vůči němuž TESCAN odstoupila od Smlouvy, povinen vrá-

tit příjemci poskytnuté finanční prostředky nebo jejich část ve výši určené poskyto-

vatelem. Nevrátí-li je ve stanovené lhůtě, je povinen zaplatit příjemci stanovenou 

smluvní pokutu, čímž není dotčeno právo příjemce na náhradu škody.  

14.6. V případě vypovězení této Smlouvy v době jejího minimálního trvání (odst. 15.3) 

kteroukoliv smluvní stranou bez závažného důvodu, ztrácí tato smluvní strana ná-

rok na svůj podíl na majetkových právech k výsledkům Projektu. Stejně tak smluvní 

strana, která bezdůvodně vypoví Smlouvu nebo odstoupí od Projektu, nemá právo 

na jakékoliv odstupné či jakoukoliv jinou náhradu. Taková strana je povinna nahra-

dit ostatním smluvním stranám škodu, která jim tímto jednáním vznikla.  

14.7. Ustanovení této Smlouvy žádným způsobem neomezují práva a povinnosti smluv-

ních stran stanovená právními předpisy, zejména práva na uzavírání licenčních 

smluv k předmětům duševního vlastnictví vytvořeným mimo rámec Projektu.  

14.8. Smluvní strany se zavazují, že budou veškeré spory, které mezi nimi vzniknou z této 

smlouvy, řešit vždy nejprve vzájemným jednáním s maximální snahou se dohod-

nout. Nebude-li smírného řešení dosaženo ve lhůtě 3 měsíců, bude mít kterákoliv 

ze smluvních stran právo předložit spornou záležitost k rozhodnutí místně přísluš-

nému soudu. V souladu s § 84 zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, se za místně příslušný soud k projednávání sporů z této 

smlouvy považuje příslušný obecný soud smluvní strany, proti které návrh směřuje 

(žalovaného).  

14.9. Smluvní strany prohlašují, že jsou si plně vědomy důsledků závažného porušení 

této Smlouvy (podmínek Projektu), které by mohly vyústit až v povinnost vrátit část 

nebo celou poskytnutou dotaci na Projekt. Stejně tak jsou si smluvní strany vědomy 



14                                                                                                                                                          FW06010396 

 

důsledků v případě bezdůvodného vypovězení této Smlouvy v době minimálního 

trvání této Smlouvy. Pokud zaviněním smluvní strany bude muset být vrácena do-

tace, případné sankce a škody a jejich náhrada jdou k tíži té smluvní strany, která 

závažným způsobem porušila své povinnosti či závazky vyplývající z této Smlouvy, 

ze schválených Závazných parametrů řešení projektu nebo z dalších podmínek re-

alizace Projektu, či která bezdůvodně ukončila spolupráci na základě této Smlouvy.  

14.10. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s podmínkami Programu TREND a těmito 

podmínkami se budou v průběhu účinnosti této Smlouvy řídit. Současně smluvní 

strany podpisem této smlouvy potvrzují, že se seznámily se Všeobecnými podmín-

kami, které jsou součástí smlouvy s TA ČR o poskytnutí podpory a které byly zve-

řejněny na webu TA ČR. 

14.11. Smluvní strany dále berou na vědomí, že budou postupovat v souladu s Projektem, 

s podmínkami stanovenými ve Smlouvě o poskytnutí podpory a v platných právních 

předpisech. Smluvní strany dále berou na vědomí, že podmínky podpory výzkumu 

a vývoje se řídí zejména (ale nikoliv pouze) zákonem o podpoře výzkumu a vývoje, 

Rámcem pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01) a Naříze-

ním Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 

107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním 

trhem.   

14.12. Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem. Pokud bude 

v průběhu trvání této Smlouvy shledáno jakékoliv ustanovení této Smlouvy za ne-

platné, uzavřou smluvní strany dodatek ke Smlouvě tak, aby neplatnost byla zho-

jena a původní smysl ustanovení zůstal stejný.  

14.13. Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky podepsanými smluvními stra-

nami. Rozhodne-li však poskytovatel o změně ve financování Projektu, sdělí pří-

jemce toto rozhodnutí dalším účastníkům rovněž písemně. Takovéto sdělení se pak 

bez dalšího stává další součástí této Smlouvy a je pro další účastníky závazné.  

14.14. Smlouva je uzavřena dnem podpisu ze strany účastníků projektu a nabývá účinnosti 

dnem účinnosti smlouvy o poskytnutí podpory, či dnem zveřejnění smlouvy v re-

gistru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někte-

rých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů, podle toho, které datum nastane později. Uveřejnění 

smlouvy v registru smluv zajistí VUT. Smluvní strany ujednávají, že v případě, že 

návrh projektu nebude poskytovatelem financován a nebude na něj poskytnuta 

účelová podpora, tak se tato smlouva ruší od počátku. Tato Smlouva je vyhotovena 

v čtyřech stejnopisech s platností originálu, každá strana obdrží jedno vyhotovení. 

Čtvrté vyhotovení je určeno pro TA ČR, jako poskytovatele podpory v rámci Pro-

gramu TREND.  

14.15. Smluvní strany prohlašují, že si text Smlouvy přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně 

souhlasí a na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 – Schválený rozpočet projektu (struktura rozpočtu a výše jednotlivých položek)   

Příloha č. 2 – Organizační – řídící struktury Projektu  

Příloha č. 3 – Personální obsazení struktur Projektu 

 

  



15                                                                                                                                                          FW06010396 

 

 

 

Za TESCAN: 

v Brně dne …………………… 

 

 

 

 

Jméno 

Funkce 

  



16                                                                                                                                                          FW06010396 

 

 

Za AdvaScope: 

v Brně dne …………………… 

 

 

 

 

 

Jméno 

Funkce 

  



17                                                                                                                                                          FW06010396 

 

 

Za VUT: 

v Brně dne …………………… 

 

 

 

 

 

Jméno 

 

Funkce 

 

 

 


